Zápisnica
z 11. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolných Mladoniciach

 konaného dňa  8.4.2025
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedola p. Alakšová. Oboznámila prítomných s programom  a pristúpilo  sa k  jednotlivým  bodom  programu. Následne odovzdala slovo p. Alemanovej, hospodárke obce, ktorá objasnila body programu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Bod  1. Overovatelia zápisnice


V bode 1 starosta obce určil za overovateľov a zapisovateľa zápisnice z ustanovujúceho zasadnutia OZ. Zapisovateľom bola určená p. Alemanová. Overovatelia zápisnice p. Sliacka P. a p. Kamas S.

Bod  2.  Schválenie odpredaja pozemku na základe zámeru
Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 24.3.2025 uznesením č. 2/2025 schválilo zámer o odpredaj pozemku par.č. 126/1 o výmere 55m2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odpredaj pozemku podľa osobitného zreteľa za cenu 1,50 €/m2.
Hlasovanie:  za :  5


proti:   0

zdržal sa:    0



                          Uznesenie  č. 4/2025
Obecné zastupiteľstvo v Dolných Mladoniciach

s ch v a ľ u j e

odpredaj pozemku podľa osobitného zreteľa.

Bod 3. Schválenie zámeru o odpredaj pozemku p. Kolínková  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zámer o odpredaj parcely č.126/3 o výmere 56m2  pre pani Júliu Kolínkovú podľa osobitného zreteľa na základe jej žiadosti. Cena za 1 m2 bola určená 1,50 €. Zámer je však treba doplniť o geometrický plán, na základe ktorého bude zverejnený a následne bude môcť byť schválený odpredaj pozemku. Pani Kolínková bude vyzvaná o doplnenie geometrického plánu k svojej žiadosti.

Hlasovanie:  za :  5


proti:   0

zdržal sa:    0
  Uznesenie  č. 5/2025
Obecné zastupiteľstvo v Dolných Mladoniciach

s ch v a ľ u j e

zámer o odpredaj parcely 126/3 o výmere 56m2 v prospech žiadateľa Júlie Kolínkovej podľa osobitného zreteľa na základe žiadosti.

Bod 4. Rozdelenie agendy po odchode starostu obce

Na základe vzdania sa mandátu starostu obce p. Adama Alakšu, si poslanci určili jednotlivé agendy. Poslanci rozhodli o nasledovnom:
p. Alakšová – zastupujúca starostka – agenda úradu a vybavovanie pošty

p. Križan – agenda požiarnej ochrany, verejné priestranstvo

p. Kams – agenda požiarnej ochrany, verejné priestranstvo

p. Ližbetin – vodné hospodárstvo

p. Sliacka – kultúrno-spoločenská agenda, agenda zapožičiavania sály a inventára, pomoc s agendou úradu

Poslanci medzi sebou budú nápomocní pri riešení situácií a realizácii aktivít v obci.
Obecné zastupiteľstvo v Dolných Mladoniciach

B e r i e   n a   v e d o m i e 
rozdelenie agendy na obecnom úrade.
Bod 5. Zapojenie vodomera p. Strieženec Richard  

Poslanci schválili zapojenie vodomeru v čo najkratšom čase pre p. Strieženca Richarda, ktorý nebol zapojený, no návrh bol prijatý v predchádzajúcom období.
  Uznesenie  č. 6/2025
Obecné zastupiteľstvo v Dolných Mladoniciach

s ch v a ľ u j e

zapojenie vodomeru p. Strieženec – zodpovedný p. Ližbetin, p. Križan
Bod  6.  Vysporiadanie pohľadávky za vodu z r.2023 

V roku 2023 pri odpise vody na vodomery p. Zaťkovho Pavla vo výške 493,35 €. Na uvedený vodomer boli napojené domácnosti p. Zaťkovho, p. Kamasa a p. Viciana. Na oprave sa zúčastnili všetci menovaní, ale aj obec samotná. Podľa dohody každá domácnosť sa mala podieľať na uvedenom nedoplatku. P. Zaťkov zaplatil pomernú časť za vodu, ako predchádzajúci rok. Obec Dolné Mladonice preplatila služby spojené s opravou vo výške 200,00 €. Na základe uvedeného zostala pohľadávka vo výške 421,20 €. Poslanci na základe uvedeného rozhodli, že na pohľadávke sa budú podieľať všetky tri domácnosti výškou 100,00 €. Menovaným bude zaslaný list o vysporiadaní dlhu. Zvyšnú časť bude znášať obec.
Hlasovanie:  za :  5


proti:   0

zdržal sa:    0
  Uznesenie  č. 7/2025
Obecné zastupiteľstvo v Dolných Mladoniciach

s ch v a ľ u j e

vysporiadanie pohľadávky vo výške 421,20 € pomernou časťou pre tri domácnosti a zvyškom pre obec.
Bod  7.  Aplikácia Moja Obec
Na základe novovzniknutej situácie v obci a pre rýchlejšiu informovanosť obyvateľov sa vedenie obce rozhodlo zaviesť aplikáciu Moja Obec, ktorá umožní aj obyvateľom mimo obce byť informovaným a pre dianie obce bude rýchlejšia odozva a možnosť zapojiť sa do samotného chodu obce. Aplikácia je nákladovo nie náročná, 6€/mesačne. Poslanci aplikáciu prijali a schválili jednohlasne.
Hlasovanie:  za :  5


proti:   0

zdržal sa:    0
  Uznesenie  č. 8/2025
Obecné zastupiteľstvo v Dolných Mladoniciach

s ch v a ľ u j e

aplikáciu Moja Obec.
Bod  8.  Diskusia 
V diskusii poslanci hovorili hlavne o situácii v obci, ktorá nastala po vzdaní sa mandátu starostu obce a o ďalšom fungovaní úradu. Ďalej hospodárka objasnila situáciu ohľadom domu smútku a nepreplatenia finančného príspevku z PPA pre realizáciu domu smútku. Tiež uviedla na pravú mieru prekročenie dlh, ktorý vznikol na základe uvedeného. 
Diskusia sa niesla v duchu chodu úradu a rozdelení agendy pre poslancov.
Po vyčerpaní programu p. Alakšová  poďakovala za účasť na OZ  a tým zasadnutie  OZ ukončila.

Zapísal:  M.Alemanová, pracovníčka  OcÚ

Overovatelia zápisnice










Paulína Sliacka
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Stanislav Kamas    


      
.............................................       

